PSALMUS xc. Qui habitat in adjutorio, etc., *ut supra pagina 200,*

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, infirmitatem famuli tui propitius respice, atque ad protegendum eum dexteram tuæ majestatis extende. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Completa Oratione ultima, Sacerdos imponat dexteram manum super caput infirmi, et dicat :

Super ægros manus imponent, et bene habebunt. Jesus Mariae Filius, mundi salus, et Dominus, meritis, et intercessione Sanctorum Apostolorum suorum Petri, et Pauli, et omnium Sanctorum, sit tibi clemens, et propitius.

R. Amen.

Postea dicat :

Y. Dominus vobiscum. **R. Et cum spiritu tuo.**

Y. Initium sancti Evangelii secundum Joannem.

R. Gloria tibi Domine.

In principio erat Verbum, etc., *ut supra pag. 31.*

Postea benedicens infirmum, subjungat dicens :

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti descendat super te, et maneat semper. **R. Amen.**

Deinde asperget eum aqua benedicta.

Si fuerint plures infirmi in eodem cubiculo, vel loco, Preces, et Orationes prædictæ dicantur super eos in numero plurali.

Quæ omnia etiam poterunt arbitrio Sacerdotis breviora fieri.

MODUS JUVANDI MORIENTES.

In gravescente morbo, Parochus infirmum frequentius visitabit, et ad salutem diligenter juvare non desinet : monebitque, instantे periculo, se confessim vocari, ut in tempore præsto sit morienti, sumptuque Sanctissimo Viatico, et sacra Unctione adhibita, si periculum immineat, statim commendationis animæ officium præstabit, de quo infra. Sed si tempus suppetat, sequentia pietatis officia præstare poterit, si ita expedire judicaverit, pro conditione personæ.

Ac primo, si ægrotus indulgentiam legitima auctorite con-

cessam consequi possit, eam illi reducat ad mentem, proponatque, quid ad eam consequendam agi debeat; præsertim, ut contrito corde sanctissimum nomen JESU semel vel sæpius invocet.

Deinde hortetur infirmum, et excitet, ut dum mente viget, eliciat actus fidei, spei, et charitatis, aliarumque virtutum, nempe:

Ut firmiter credat omnes articulos fidei, et quidquid Sancta Romana Ecclesia Catholica, et Apostolica credit, et docet.

Ut speret, Christum Dominum nostrum pro sua immensa clementia sibi fore propitium, et merito ejus sanctissimæ Passionis, et per intercessionem Beatæ Mariæ, et omnium Sanctorum se vitam æternam consecuturum.

Ut toto corde diligat, et maxime diligere cupiat Dominum Deum ea dilectione, qua illum diligunt Beati, Sanctique omnes.

Ut ob amorem Dei doleat ex corde de omni offensa, qualitercumque contra Dominum Deum, et proximum commissa.

Ut ex corde ob amorem Dei parcat omnibus, qui sibi quoquo modo fuerint molesti, aut inimici.

Ut ab iis veniam postulet, quos aliquando dictis, aut facitis offendit.

Ut quem patitur dolorem, et morbi molestiam, propter Deum in pœnitentiam peccatorum suorum patienter toleret.

Ut si Dominus sibi salutem corporis præstare dignabitur, proponat de cetero pro viribus suis à peccatis cavere, et ejus mandata servare.

Hortetur præterea, ut eo modo quo potest, saltem ex corde, ita per intervalla precetur:

Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam.

In te, Domine, speravi, non confundar in æternum.

In manus tuas, Domine, commendō spiritum meum: redemisti me Domine Deus veritatis.

Deus in adjutorium meum intende, Domine ad adjuvandum me festina.

Esto mihi, Domine, in Deum protectorem.

Deus propitius esto mihi peccatori.

Dulcissime Domine Jeſu-Christe, per virtutem sanctissimæ passionis tuæ recipe me in numero electorum tuorum.

Domine Jeſu-Christe, suscipe spiritum meum.

Maria mater gratiæ, mater misericordiæ, tu me ab hoste protege, et hora mortis suscipe.

Sancte Angele Dei, mihi custos assiste.

Omnes sancti Angeli, et omnes Sancti intercedite pro me, et mihi succurrите.

Hæc, et his similia poterit prudens Sacerdos vulgari, vel latino sermone, pro personæ captu, morienti sugerere.

BENEDICTIO APOSTOLICA IN ARTICULO MORTIS Á SACERDOTIBUS AD ID DELEGATIS IMPERTIENDA.

SS. D. N. Bened. XIV per breve apostol. Pia Mater (in tom. II Bullarii) ampliavit episcopis facultatem impertiendi benedictionem cum indulgentia plenaria fidelibus in mortis articulo constitutis: etiam per alios tam in civitatibus, quam in diœcesibus ab ipsis subdelegatos, quod indulatum non expirat morte Pontificis, nec cessat subdelegatio per cessum aut decesum subdelegantis. Modus impertiendi benedictionem in articulo mortis servandus ab his, qui facultatem habent à Sede apostolica delegatam ibidem ita prescribitur:

Benedictio in articulo mortis cum soleat impertiiri post Sacraenta Pœnitentiae, Eucharistiæ, et Extremæ Unctionis illis infirmis, qui vel illam petierint, dum sana mente, et integris sensibus erant, seu verisimiliter petiissent, vel dediderint signa contritionis; impertienda iisdem est, etiam si postea linguae, ceterorumque sensuum usu sint destituti, aut in delirium, vel amentiam inciderint. Excommunicatis vero, impœnitentibus, et qui in manifesto peccato mortali moriuntur, est omnino deneganda.

Habens prædictam facultatem, ingrediendo cubiculum, ubi jacet infirmus, dicat: Pax huic domui, etc., ac deinde